UNSA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 032-2023-UNSA-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL Y ALZADOS DEL SILLAR DE LA FACULTAD DE
FILOSOFIA Y HUMANIDADES, PABELLON JOSE CARLOS MARIATEGUI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN
AGUSTIN DE AREQUIPA”

Siendo las 08:00 horas del dia 18 de setiembre del 2023 en las instalaciones de la Sub Direccién de Logistica, el
Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de realizar el Procedimiento de Seleccién por AS N2 032-2023-
UNSA-I, para la “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAIJE PLUVIAL Y ALZADOS DEL SILLAR DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES, PABELLON JOSE CARLOS MARIATEGUI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA”, en mérito al numeral 43.2 del articulo 43 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, siendo representado por:

Organo Encargado de las contrataciones:

- Mg. Maria Adela Pinto Vilca

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones deja en constancia que todo lo actuado y etapas que
corresponden al desarrollo del presente procedimiento de seleccién se encuentra registrado en el SEACE, vy se
procede a revisar los documentos segtin lo siguiente:

.- REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verifica los participantes que efectuaron su registro a través del SEACE, los cuales son los siguientes:

Fecha de

RUC/Cddigo Nombre o Razon Social registro en el
proveedor i
procedimiento

Tipo

Proveedor
con RUC

10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 03/08/2023 Valido

Proveedor
con RUC

10192273388 JAVE ALVIIES JORGE LUIS 03/08/2023 Valido

Proveedor
con RUC

10292997863 GUEVARA SANCHEZ JUAN DOMINGO 03/08/2023 Vvalido

Proveedor
con RUC

10296062818 RUEDA YATTO JORGE ALBERTO 07/08/2023 Valido

Proveedor
con RUC

10400509803 DELGADO LUNA CHARLES FRANK 02/08/2023 Valido

Proveedor
con RUC

10415781381 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 07/08/2023 Valido

Proveedor
con RUC

10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JUITO MICHAF I 02/08/2023 Valido

Proveedor
con RUC

10424726783 ESTANA MAMANI ARTEMIO ELOY 08/08/2023 VET

Proveedor . il TS = Ll : e
T 10437815157 QUISPE ORTEGA DIEGO ARMANDO 18/08/2023 Valido
con

Proveedor 2 X % = 1
i 10441630617 DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 08/08/2023 Valido
con 3

Somge
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. Fecha de
Nro. o RUC/Cadigo Nombre o Razon Sodal registro en el Estado
proveedor {2
’ procedimiento

Proveedor
con RUC

10468980351 PUMA ZUNIGA MILAGROS GRECIA 02/08/2023 Vilido

Proveedor
con RUC

10715968687 CHARA MLDINA RENZO GONZALO 02/08/2023 valido

Proveedor : - o
RUC 10751674738 RAMIREZ SOCOILA IEFANPFERS ROQUELTIN 20/08/2023 Valido
con -
Proveedor i CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CONSULTORA L Y E : 3
204006472281 : 04/08/2023 Valido
con RUC E.I.R.L. - CICEE E.I.R.L.
Provecdor OILDEVIDE SERVICIOS MULTIPLES GENFRAILES SOCIEDAD

20434895261 03/08/2023 Valido
con RUC ANONIMA CERRADA

Proveedor
con RUC

20437554804 R-CIS INGENIEROS SAC 12/08/2023 Valido

Proveedor

20454459416 AQP PIRU DATA S.R.I. 03/08/2023 Valido
con RUC

Proveedor ;
ile 20454915951 JIALCON CONTRATISTAS S.R.L. 03/08/2023 Valido
con -

Proveedor

RUC 20455120374 | Q 5 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES S5.C.R.1. 04/08/2023 Vahdo
«on 3

Proveedor
con RUC

20455287406 COS E.LR.L. 02/08/2023 Vilido

T Fecha de
i p:d RUC/Codigo Nombre o Razon Social registro en el Estado
or
proze g procedimiento

Proveedor
con RUC

20455370991 MULTIACCESO S.A.C. 02/08/2023 Valido

Proveedor
con RUC

20455678189 LSCORPIO / CCSG / SAC. 05/08/2023 Valido

Proveedor
con RUC

20455888230 NPM EJECUTORES E.L.R.L. 08/08/2023 Valido

Provecdor
con RUC

20456221425 ESPIRITU E.LR.L. 06/08/2023 Valido

Proveedor
con RUC

20504750346 PORTILLO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 07/08/2023 Valido

Proveedor
con RUC

20539505077 MAPOLIS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.LR.L. 08/08/2023 Vilido

Proveedor
con RUC

20539607821 GYPCON CONSTRUCTORA S.A.C. 14/08/2023 Valido

Proveedor e I X
T 20558029715 DURMLIAL S.A.C, 08/08/2022 Valido
con :

Proveedor HEREDIA CONSTRUCIORES DEL SUR CONTRATISIAS =
20558671514 X g 07/08/2023 Valido

con RUC GENERALES L.LLR.1L.

Proveedor

con RUC

20600112656 CORPORACION ECOSILRRA S.A.C. 24/08/2023 Valido

Fecha de

d RUC/Codigo Nombre o Razon Sodal registro en el Estado
roveedor
il procedimiento

Tipo

Proveedor CONTRATISTAS Y CONSULTORLS RIMBAIL DO TMPRISA 7 %
20601080436 03/08/2023 Valido
con RUC INDIVIDUAL DE RIESPONSABILIDAD LIMITADA

Proveedo

WRL"C ' 20601187605 1.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 03/08/2023  Valido
con
Proveedor
con RUC

20602069827 INGENILRIA Y ARQUITLCTURA SEPATIUA L.LR.L. 03/08/2023 Valido

Provecdor
con RUC
Proveedor INGENILROS CIVILLES AZA SARMILNIO YANQUI

20602629806
con RUC i ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.

20602604020 GRUPO SIGMA PERU S.A.C. 03/08/2023 Valido
02/08/2023 vilido

Proveedor
con RUC

20604201943 CORPORACION I'TH S.A.C 03/08/2023 Valido

INGENIEROS CONSTRUCITORES REPRESENTACIONES Y
20604434638 SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 08/08/2023 Valido
LIMITADA

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

2060575390/ INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20/08/2023 Valido

Provecd
ey Rl‘l:'(" 20605819371 KALI INGINIFRIA Y CONTRATISTAS GENFRAILTS F.I.R.1. 24/08/2023 Valido
con :

P e
mu;jzm 20606208309 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/08/2023  Valido
con
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Tipo
proveedor

RUC/Cadigo Nombre o Razén Sodal

Proveedor
con RUC

20606566531 COSMIN JI E.L.R.1.

Proveedor
con RUC

2060/6146725 SAPEAL LOGISTICA F INGENIERIA E.LLR.L.

Proveedor
con RUC

20607903892 HOALTO CONSTRUCCIONES Y CONSUL TORIA E.LL.R.I

Proveedor
con RUC

206111721461 ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L.

I.- PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:

Fecha de
registro en el
procedimiento

O/7/08/2023

24/08/2023

03/08/2023

21/08/2023

Estado

Valido

Vahdo

Valido

Valido
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CUMPLE/NO | CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO | CUMPLE/NO
ANENOS REQUISITOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion j de datos del
Anexo 1 posto; e MR doalds CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la oferta
Declaracién jurada de acuerdo con
Anexo 2 | el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento.
Declaracion jurada de
cumplimiento de los términos de
Anexo 3 | referencia contenidos en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de Ia
presente seccidn.
Declaracién jurada de plazo
Anexo 4 £ion Jurada de piazo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prestacién de servicio
Promesa de Consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la NO NO NO NO
ANEX 2 que se consigne integramente, el CORESPONDE | CORESPONDE CAPLE CHMPLE CORESPONDE | CORRESPONDE
representante comun ...
Anexo 6 | Precio de la Oferta en Soles S/ 333,499.00 | S/332,000.00 S/ 359,910.00 S/.332822.61 S/350,000.00 | S/389,402.00
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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I.- EVALUACION DE OFERTAS:

A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a verificar los postores admitidos
para la evaluacion, teniendo en cuenta las bonificaciones correspondientes:

ORDEN DE
FACTOR DE EVALUACION PRELACION
GARANTIA
§ PUNTAIE | COMERCIAL BONIFICACION
N* | DESCRIPCION DE POSTORES. | . o\ o jeca OFERTA DEL | inrE|  MICROY PUNTAJE
ECONOMICA | ECONOMICA | POSTOR PEQUENA FINAL
(70 PUNTOS) (30 EMPRESA (5%)
PUNTOS)
INGENIEROS CIVILES AZA
SARMIENTO YANQUI
1 | ASOCIADOS SOCIEDAD §/333,499.00 axe 30 sl 4.98 | 10467 3
ANONIMA CERRADA -
ICAZA S.A.C.
70.00 30 10000 | I 500 | 105.00 1
2 | AQP-PERU DATA S.R.L. 5/332,000.00
64.57 30 9457 | si 473 99.30 5
3 | cONSORCIO AMBAR 5/359,910.00
69.83 30 9983 | ol 499 | 10482 2
b | e ip $/.332822.61
INVERSIONES GENERALES 66.40 30 96.40 | s 482 | 10122 4
> | LAURA ROCA S.A.C. 5/350,000.00
SAPEAL LOGISTICA E 59.68 30 89.68 | s 4.48 94.17 6
® | INGENIERIA E.LR.L. 5 385A02100

lll.- CALIFICACION DE OFERTAS:

A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a verificar los requisitos de
calificacion presentados por el postor que obtuvo el primer y segundo lugar de prelacién

EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE SR
EXPERIENCIA
FORMACION DEL
ACADEMICA L N PERSONAL
DESCRIPCION DE CLAVE ORDEN DE
' FACTURADO | CONDICION
POSTORES @ e [ o e . e FACTURADO MYPE PRELACION
- 0| = e —_ 0| = - e - O -—
22|88 (828|55|58(528(58| 58 | Y10 100282
z E 2 2ls 2 =le E g E e 2 =2 5 H 3
gR|l2F|2E 2 2F|2cS|98| 2k
§s(gc|g8€e|lfs|ge|gbeE|gs| 52
&® «® g | g o x o g (-4 & o
AQP-PERUDATA | & | & = 2 | = T b = NO
bord [~ % o [~ 8 [-% (=9 =3 (=8 a NO
3 S.R.L E| £ £ E | E E £ € | corresponpe | NOCUMPLE |\ irica L
(&) o o o () o o Q
£/ €| £ |£(8| £ |2 £
e g v @8] Bo o B g No NQ
2 CERRO AQP S| 8| 8 | 8| 8| 8 | 8| & | comesonoe | NOCUMPLE |\ Cica ?
2| 2 2 2| 2 s 2 2
INGENIEROS
CIVILES AZA
SARMIENTO 5
YANQUI 212 ¢ | 2@l 2 (3 2 " NO
3 ASOCIADOS £ | E £ E| 3 E | E | E | comeseonpe | CUMPLE CALIFICA 2
ANONIMA
CERRADA - ICAZA
S.A.C.
INVERSIONES 1. . o e . s )
GENERALES =l=] 2 22| & | &) & i N
4 g & £ E | E £ £ g NO CUMPLE s
LAURA ROCA & 14 o 3| 3 s 5 5 | corresponoe CALIFICA
S.A.C.
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CONSORCIO = | = 2 2| 2 L = 2
[=% a =% =% =% =% =3 =% NO
mP IFICA
8 AMBAR 5 § § 5 § g § 5 CORRESPONDE CUMPLE CAL 5
SAPEAL
LOGISTICA E =]l 2| 2|22 2 | 2 2 NG NO
& £ CUMPLE 6
INGENIERIA 5 5 § E § 5 § z§ CORRESPONDE CALIFICA
E.L.R.L.
OBSERVACIONES:

El postor AQP-PERU DATA S.R.L., de la documentacion presentada para acreditar la experiencia de postor se aprecia
que respecto a la Factura E001-143 y las partidas adjuntas a folios 66, 67 y 68 no se aprecia el componente “estructuras
metalicas” requerido para acreditar la experiencia del postor; asimismo de la revisién de la Factura E001-224 a folios 69
no se aprecia las partidas: obras civiles y colocacién de pisos de porcelanato y/o ceramico. En ese sentido la oferta del
postor NO CALIFICA.

El postor CERRO AQP, de la documentacion presentada se aprecia que el postor no presenta la documentacion para
acreditar la calificacion de personal clave (formacién académica, capacitacion y experiencia del personal clave);
asimismo, De la experiencia del postor no acredita los componentes requeridos, en ese sentido su oferta NO CALIFICA
El postor INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA
S.A.C. . de la documentacion presentada en la oferta en relacion a la capacitacion del personal clave “Responsable de
seguridad en la construccién” el postor acredita 20 horas de capacitacion en “NORMAS DE SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL EN EL TRABAJO DE CONSTRUCCION (SST) LEY 29783; sin embargo se requiere 80 horas lectivas
en capacitacion en temas de sequridad y salud ocupacional en trabajos de construccién...: en ese sentido la oferta del
postor NO CALIFICA.

El postor INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C., de la experiencia presentada por el postor se verifica que
presenta un contrato entre privados para acreditar la experiencia, sin embargo el postor no adjunta comprobante de pago
ni boucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del
sistema financiero que acredite el abono, ello segun lo sefialado en las bases integradas pagina 29 pie de pagina 13; en
ese sentido su oferta NO CALIFICA.

El postor SAPEAL LOGISTICA E INGENIERIA E.I.R.L., de la verificacion de su oferta se aprecia que el documento para
acreditar la experiencia de personal clave requerido como ‘Responsable de seguridad en construccion” el postor
presenta el Certificado de trabajo emitido por la empresa CORPORACION ECOSIERRA SAC al Sr. IVAN PAVEL
ALVAREZ YAGUA como ESPECIALISTA EN SEGURIDAD:; sin embargo, se aprecia que CERTIFICADO carece de la
firma del representante y asimismo fue emitida con fecha anterior a la contratacién, en ese sentido su oferta NO

CALIFICA.

IV.- OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Conforme lo previsto en la presente acta, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a otorgar
la buena pro del Procedimiento de Seleccion por AS N° 032-2022-UNSA-I, para la “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAIJE PLUVIAL Y ALZADOS DEL SILLAR DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y
HUMANIDADES, PABELLON JOSE CARLOS MARIATEGUI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE

AREQUIPA" al postor:
CONSORCIO AMBAR (Conformado por CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CONSULTORA E Y E

E.LR.L. - CICEE E.IL.R.L. con RUC: 20406472281 y COS E.L.R.L. con RUC: 20455287406) por el monto
de S/ 359,910.00 (Trecientos cincuenta y nueve mil novecientos diez con 00/100 soles).

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede a suscribir la presente acta en sefial de
conformidad, siendo las 16:40 horas del dia 18 de setiembre del 2023

Mg. Maria Adela Pinto Vilca
Organo Encargado de las Contrataciones




